國立清華大學九十三學年度第三次學生宿舍齋長會議紀錄
時間：九十三年十一月二十六日（星期五）中午十二時

地點：行政大樓  第二會議室
主持人：住宿組林士傑主任                紀錄：住宿組孔令蓀

出席人員：

住宿組林士傑主任、生輔組王志豪主任、軍訓室高天慶教官、鴻男齋蘇祐世、鴻女齋長陳燕華、碩齋許君瑋、信A王冠宇、信B楊勝凱、信C陳其男、明齋李豪浚、平齋林長生、清齋游昭霖、雅齋杜信誼、善齋余若珊、新男許代一、新女柯新媚、實齋高喆、文齋吳依庭、禮齋陳紘揚、仁齋林俞良、義齋張庭碩、靜齋王美文、華齋徐瑋澤、慧齋陳銘瑛、誠齋范剛綸。(詳見齋長會報簽名簿)

列席人員：

學生會宿舍管理委員李偉誠同學(缺席)。

碩齋管理員葉鎮坤先生、新女齋管理員李玉竹小姐。

住宿組李秋淑小姐、楊靜雯小姐、徐錦輝先生、孔令蓀小姐。

1、 報告及討論事項：

(一)、生輔組業務報告：

      1、明天(11月27日)學務處舉辦自強活動，宿舍區假日有四位管理員值勤，本次自強活動僅華齋管理員參加，如有需連繫事項請華齋齋長先行公告，或電洽教官室代為處理。
      軍訓室業務報告：

1、感謝各位齋長及管理員協助完成本次宿舍名單核對。

      2、因宿舍區間監視器材為紅外線攝影機，為避免因宿舍走廊光線不足致影像模糊無法辨識，建議在監視攝影器材附近加裝自動感應燈。
(二)、報告齋長改選日程：

      1、12月1日由住宿組統一在各齋及上網公告。
      2、12月2日至12月8日由各齋齋長受理候選人登記，受理時間、地點由齋長自行決定。

      3、12月12日至12月19日競選宣傳，請各齋齋長製作選舉公報並於宿舍佈告欄及上網公告。

      4、12月23日晚上七時至九時投票，九時開票，投、開票工作由各齋齋長主持，並請同學協助；現任齋長如競選連任者，由候選人共同推舉齋民監票。
      5、12月30日由住宿組公告齋長當選名單。
      6、94年1月18日、19日與政大合辦齋長研習活動並辦理新、舊齋長交接，請新、舊任齋長踴躍參加，新任齋長於94年2月1日上任。

齋長改選注意事項：

1、 所有選務工作需注意過程是否公開、公平、透明性，以避免不必要的紛爭。

2、 競選宣傳品需公佈於各齋佈告欄，選票製作請註明候選人姓名及圈選處，選票上加蓋各
齋齋長職章，以昭公信。

          3、投票場地怖置需明顯區分領票處及投票處，以免秩序混亂。

          4、若現任齋長參與連選者，請務必請工讀生協助選務工作。

          5、開票工作須於各齋交誼廳當場開票，並請齋民或工讀生見證監票，切勿將票箱搬離投票現場。

          6、齋長改選經費每齋依人數酌予補助，並請於12月27日前憑據報支；選務工作由各齋齋長負責，含所有選票製作及選舉區文宣公告等。

          7、請各齋齋長於12月27日前提供當天選舉投票記錄及當選人基本資料(含系級、學號、姓名、電話、出生年月日及身份證字號)。
          主席：

          如現任齋長參加競選或支持副齋長、樓長競選，最好請對方候選人派代表當監察人，包含選

票製作、發送及簽核，以避免發生爭議。
    (三)、討論飲水機保養續約案。

          說明：力寶飲水機公司每日派員二人駐校維護宿舍區飲水機，一年(94.1.19~95.1.19)保養維護費T$89,010元，請各位齋長就其保養服務情形，決定是否續約。
決議：無異議通過與力寶飲水機公司續約。

    (四)、討論大學部男女生床位調整案。

          說明：上次新女齋齋民大會有同學反應建議將新齋改為女生宿舍，因考量床位變幅過大，參考往年資料及今年後補情形後，住宿組建議將3F改為女生宿舍，如此一來女生將增加108床，男生相對減少108床，總計大學部男生滿足率為56.9%、女生滿足率為72.8%。

          主席：自94學年起將新齋3F改為女生宿舍。

    (五)、討論男生宿舍加裝門禁裝置案。

          說明：誠齋齋民大會建議實施門禁管制，今評估以新生齋即義、仁、實三齋先行實施，經廠商估價後預計經費約玖萬元，門禁管制時間由各齋自行決定。
          主席：明年暑假義、仁、實三齋將加裝門禁裝置；其他各齋齋長與自治幹部討論後認為有必要實施者，可向住宿組反應裝置。
    (六)、討論監視攝影器材附近加裝自動感應燈。
          主席：請廠商估價於宿舍重點位置加裝感應燈所需經費。
二、散會。

國立清華大學  學生住宿組

PAGE
2